

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI

z dnia 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2026 r. poz. 662 ze zm.¹⁾) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska Trzcianki, po rozpatrzeniu wniosku o uchwalenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie jeziora Okunie, nie uwzględnia wniosku z uzasadnieniem, jak w załączniku do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki do przekazania wnioskującej niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

¹⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2026 r. poz. 912.

Załącznik do uchwały Nr
Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia.....2026 r.

UZASADNIENIE

W dniu 17 listopada 2025 r. do Rady Miejskiej Trzcianki wpłynął wniosek o uchwalenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie jeziora Okunie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2025 r. postanowiła zasięgnąć opinii Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Trzciance.

Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna w Trzciance po przeanalizowaniu wniosku wydała opinię negatywną, z uwagi na położenie wnioskowanego terenu wzdłuż cieku wodnego Trzcianka, łączącego system cieków wodnych na terenie miasta Trzcianki. Położenie działki w sąsiedztwie osiedla mieszkaniowego, otoczonego z jednej strony brzegiem jeziora Okunie z drugiej strony rzeką Trzcianka, wymaga pozostawienia naturalnej bariery terenów zielonych, dla dalszej ochrony cennych ekosystemów przyrodniczych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie przedłożonego wniosku oraz opinii Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej na posiedzeniu w dniu 3 sierpnia 2026 r. uznała, że brak jest przesłanek uzasadniających wszczęcie procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wobec powyższego, w opinii Komisji wniosek nie zasługuje na uwzględnienie.

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska Trzcianki nie uwzględnia wniosku o uchwalenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie jeziora Okunie.

Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji

Paweł Iwanicki